
 

 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

  

 

 

 

Via Giuffredi 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. E fax  0521 812334 –CF 80101960344 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it 

 

 
          Torrile, 27/02/2022 
 
 
           All’Albo 
           Al sito web 
           Agli Atti 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Assenza di professionalità interne. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista   la Legge 15 marzo 1997 n. 59 
Visto   il DPR n. 275/1999 
Visto   il D. Lgs 165/2001 
Visti   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 e n. 1304/2013 
Visto   il D. Lgs 50/2016 
Vista  la Nota MIUR n. 38115 del 18/12/2017 
Visto   il D.I. n. 129/2018 
Viste   le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014- 
  2020 
Visto   il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
  l’apprendimento” 
Considerato  che l’autorità di Gestione ha autorizzato con lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-
  19223 del 02/07/2021 questa istituzione scolastica a realizzare il progetto PON di cui  
  all’avviso 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 
Considerato  in particolare che sono stati autorizzati n. 19 moduli come più oltre indicati 
Tenuto conto  che il termine ultimo per la conclusione delle attività è il termine dell’anno scolastico  
  2021/2022 (31 agosto 2022) 
Considerato  che per ogni modulo sono previste obbligatoriamente per l’attuazione della proposta  
  formativa le figure, in copresenza, dell’esperto e del tutor 
Considerato  che per l’attuazione dei moduli nell’ambito del progetto in oggetto è necessario avvalersi 
  di figure professionali aventi competenza specifiche 
Tenuto conto  della possibilità di nominare esperti e tutor con la modalità della “designazione diretta da 
  parte degli organi collegiali”, come previsto dalle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

.
A
O
O
p
r
i
c
8
1
8
0
0
5
.
0
0
1
.
1
0
8
5
.
2
7
-
0
2
-
2
0
2
2
.
I
V
.
5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

about:blank


 

 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

  

 

 

 

Via Giuffredi 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. E fax  0521 812334 –CF 80101960344 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it 

 

  delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, con delibera  
  debitamente motivata del Collegio dei docenti, sulla base del possesso dei titoli, delle   
Vista   la propria informativa prot. n. 3680 del 22/12/2021 
Vista   la delibera, congruamente motivata, del Collegio docenti prot. n. 1047 del 23/02/2022 
  avente ad oggetto Selezione e deliberazione di assegnazione di incarichi di “esperto” e  
  “tutor” per i progetti autorizzati del PON “Apprendimento e socialità” Avviso prot. n. 9707 
  del 27/04/2021; 
Preso atto che per alcuni moduli non sono stati individuati all’interno dell’istituzione scolastica  
  docenti disponibili ad assumere il ruolo di esperto/tutor  
 

DECRETA 

 

1) l’assenza di professionalità interne per le seguenti figure: 
 
Progetto “Lo so fare (Teatro-Musica-Sport) 

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-82 
CUP: J59J21004180006 
Azione: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Modulo Figura/e NON individuata/e 

Teatro per crescere Esperto - Tutor 

Musica per crescere Esperto - Tutor 

 

Progetto “Skills for life” 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-98 

CUP: J59J21004190006 

Azione: 10.2.2A Competenze di base 

Modulo Figura/e NON individuata/e 

Laboratorio linguistico alla scuola primaria Esperto - Tutor 

Italiano L2 Esperto 

Laboratorio linguistico alla scuola secondaria Esperto - Tutor 

Potenziamento lingua straniera alla scuola secondaria Esperto 

Primo Laboratorio STEM Esperto - Tutor 

Competenti digitali primaria Esperto - Tutor 

Competenti digitali secondaria Esperto - Tutor 

Diventare cittadini A Esperto - Tutor 

Oggi cittadini Esperto - Tutor 

Diventare cittadini B Esperto - Tutor 

Sos-teniamoci A Esperto - Tutor 

SOS-teniamoci Esperto - Tutor 

Emozioni e relazioni Esperto - Tutor 
 

.
A
O
O
p
r
i
c
8
1
8
0
0
5
.
0
0
1
.
1
0
8
5
.
2
7
-
0
2
-
2
0
2
2
.
I
V
.
5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

about:blank


 

 

Istituto Comprensivo di Torrile 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

  

 

 

 

Via Giuffredi 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel. E fax  0521 812334 –CF 80101960344 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it 

 

2) di avviare le procedure per il reclutamento delle figure professionali ESTERNE di ESPERTO attraverso 
avviso pubblico per i seguenti moduli: 

• Italiano L2 

• Potenziamento lingua straniera alla scuola secondaria 
 
3) di avviare le procedure per la RINUNCIA ai seguenti moduli: 

• Teatro per crescere 

• Musica per crescere 

• Laboratorio linguistico alla scuola primaria 

• Laboratorio linguistico alla scuola secondaria 

• Primo Laboratorio STEM 

• Competenti digitali primaria 

• Competenti digitali secondaria 

• Diventare cittadini A 

• Oggi cittadini 

• Diventare cittadini B 

• Sos-teniamoci A 

• SOS-teniamoci 

• Emozioni e relazioni 
 

 
 
 

         Il Dirigente scolastico 
            Lorenzo Cardarelli 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c.2 del D.Lgs.n.39/93) 

 

 
 

 

.
A
O
O
p
r
i
c
8
1
8
0
0
5
.
0
0
1
.
1
0
8
5
.
2
7
-
0
2
-
2
0
2
2
.
I
V
.
5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

about:blank

